ryr-ry ,ü
SECRETARJA DA SAUDE

Goveruo do Estado do Ceará

CISVALE

CISVALE
CorrlsóRcro Púnrtco DE SAúDE INTERFEDERATIVo Do VALE Cunu

ApuranÉs - Caucnra - GeNsRar, Sauparo - IrapeJÉ- Pexrecosre - Penecunu - Penetpeea - SÃo

GouÇelo oo AueReurs - SÃo Lutz oo Cunu-TeluÇuoce

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 20187088

Spgundo termo de aditivo ao Co1!r9!o 10 20187088, que faz o
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ No.

L2.768.835/0001-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro
- Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Francisco
Eudes Ferreira Bringel, doravante denominado de CONTRATANTE, e do
outro lado WR CONSTRUçOES E LOCAçOES EIRELI - ME , pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ No. O6.O5O.4L7l OOO1-45, com sede na
Avenida Eusebio de Queiroz 60 4750 Galeria Peroana, sala 08, Centro,
Eusebio -Ceara, neste ato representada pelo Sr. Raimundo Rodrigues de
Araújo Neto, CPF No 053.095.793-03, doravante denominada
CONTRATADA, mediante as seguintes condições:

CúuSuLA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do
Contrato originário, bem como 10 aditivo ao contrato do TOMADA DE
PREÇO No 003/2018 que tem como objeto a Contratação de empresa
para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José Correia
Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, conforme projeto em anexo, e de acordo com o
aft. 57, inciso II, da Lei Federal n' 8.666 de 2L de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

cúusuLA SEGUNDA - Do pRAzo E ALTERAçÃo coNTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do
contrato resultante do procedimento licitatório acima referido, por 90
(dias). Poftanto, terá vigência de L4 de Março de 2019 a L2 de Junho de
20t9.
CúusuLA TERcEIRA . DA JUSTIFICATIvA
3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que
poderá utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso
em tela. São dois os motivos preponderantes entre outros: O primeiro
consiste na inconveniência da suspensão das atividades de interesse
público, provenientes de serviços prestados de modo continuo até o
termino da referida reforma; o segundo é a previsibilidade de recursos
orçamentários. Em principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no
orçamento anual, com certeza irá existir recursos para efetivação destes

Rua Juaci Sampaio Pontes,1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/000t-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@omail.com

p

ffi SECRETARLA DA SAUDE
Governo do Estado do Ceará

n

CISVALÉ

CISVALE
ConsóRCro Púslrco Dn Seú»r IurrRrnDERATIvo Do Varr Cunu

ApunnÉs - Ceucare - GnNeRer, Saupero - IrapelÉ- PsNrscosrn - PeRecuRu - PaRatpase - SÃo

Gouçelo no ANaRRcxrr - SÃo Lurz no Cunu-TnJuÇuoce

serviços. A alteração contratual em pauta encontra fundamento no
dispositivo legal retro mencionado, bem como na supremacia do interesse
público, haja vista que a necessidade somente poderá ser suprida mediante
a adição contratual.

cúusulA eurNTA - DrsposrçõEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido
modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depoís de lido e achado conforme, assinam as
partes CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que
surta seus jurídicos e legais.

Caucaia/CE, L4 de Março de 2019.

Francisco E e

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIvo
DO VALE DO CURU . CISVALE

CONTRATANTE

nrrf4r4.' c4, ,,4
N s -ME
CNPJ No. O6.O5O.4L7l OOO1-45

Raimundo Rodrigues de Araújo Neto
cPF No. 053.095.793-03

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1 üo
RG:
e;'É' oaQ " ga8'6x3 -( o cPF: CLC .&5 4lz - 60

R a

Rua Juaci sampaio Pontes,1696B - centro - caucaia-cE - cEp:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNpJ(MF) no 12.768.835/0001-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

<_

=*w@_tr I

Gri:trt6ff:i'r".:--/
''êl^'uÍfÊ'

kdg
Trvo no Valn Cunu

CISVALE

CISVATE
CorusóRCro Púsltco on Seúnr IUTTRFEDERA

ApunnÉs - Caucere - GsNeRAr, SRupero - IrelayÉ- PnNrecosrs - PeRAcuRu - PaRarpRea - SÃo

GonÇelo oo AulRaure - SÃo Lurz oo Cunu-Tr1uçuoca

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO TERMO ADrrrVO

O Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu
CISVALE, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato
decorrente do TOMADA DE PREÇO Na 003/2018 que tem como objeto a
Contratação de empresa para executar a reforma da Policlínica
Regional Dr. José Correia Sales, junto ao Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme projeto
em anexo.

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO
VALE DO CURU . CISVALE .

CoNTRATADO(A): W.R.CONSTRUçõES E LOCAçõES ETRELT - Epp

PRAZO DE DURAçÃO: de 14 de Março de 2019 a t4 de Junho de 2019.

ASSINA PELA CONTRATADA : Raimundo Rodrigues de Araújo Neto

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Eudes Ferreira Bringel

Rua luaci sampaio Pontes,1696B - centro - caucaia-cE - cEp:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no t2.768.835/0001-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

%-ff SECRETARIA DA SATIDE
Governo do Estado do Ceará

CISVALE

CISVALE
CorusóRcro Púslrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VAIE Cunu

ApurenÉs - Ceucare - GeNuRAr, Sauparo - IrepalÉ- Pelrrrcostr - PeRacuRu - PaRetpeee - SÃo

GoNçer,o oo AuanaNrs - SÃo Lurz oo Cunu-TrfuÇuoce

CERTIDÃO DE DIVULGAçÃO

Ceftificamos que o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do
TOMADA DE PREçO No 003/2018 que tem como objeto a Contratação de
empresa para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. Iosé
Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vale do Curu - CISVALE, conforme projeto em anexo, foi afixado no
quadro de avisos deste consórcio, no dia 14 de Março de 2019, conforme estabelece a

legislação em vigor.

Caucaia/CE, L4 de Março de 2019.

qávücágê,H áíãf Íf
rá"tr6b.' 1 er.

Pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vale do Curu - CISVALE

Rua luaci Sampaio Pontes,1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

**@-r ffi SECRETARJA DA SAUDI
Governo do Estado do Ceará

CISVALE

CISVALE
CousÓRCIo PÚnITco DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CUNU

ApunnÉs - Caucare - GeNsRAr, Seuparo - IrepelÉ- PrNrrcosrr - PeRecunu - PeRarpaea - SÃo

Gonçelo oo AuaReurs - SÃo Lurz oo Cunu-TeluÇuoce

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO SEGUNDO ADrrrVO
AO CONTRATO No 20187088

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
Curu - CISVALE, Extrato de Publicação do Segundo Aditivo ao contrato no
20187088 Tomada de Preço no 003/2018 Contratante: Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE Objeto: Contratação de
empresa para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José
Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vale do Curu - CISVALE, conforme projeto em anexo, Vigência:
por 90 (noventa) dias, contados a partir de t+ de Março de 2019 a t4
de Junho de 2019. Empresa Contratada: WR CONSTRUçõES E
LOCAçõES EIRELI - ME. Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -
CISVALE. CaucaialCE, t4 de Março de 2019.

Rua Juaci Sampaio Pontes,1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no t2.768.835/0001-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com